

متن پرسش

سلام ستاد: مرا ببخشید که زیاد مزاحمتان می‌شوم ولی چه کنم که جز شما کسی نیست که حرف دلم را بفهمد. طلبه‌ی پایه‌ی سوم هستیم. تابستان امسال، حضوری خدمتتان رسیدم و از شما مشورت خواستم. شما وظیفه‌ی اصلی طلبه را ممحض شدن در دروس حوزه می‌دانید و کاملاً حرفتان صحیح است. ولی من هر کاری می‌کنم و هرچه در این سه سال با خودم کلنجار می‌روم، نتوانسته‌ام با این درسها کنار بیایم. در این سه سال فقط درسهایم را شب امتحان می‌خواندم و نمره‌ی بالا هم کسب کردم. مشکلم در فهم دروس نیست بلکه به آنها علاقه ندارم و خوب می‌دانم که در آینده خیلی به این دروس احتیاج دارم. علاقه‌ی شدیدی به کتب حدیثی و اعتقادی و تحقیق و پژوهش دارم و این سه سال هم کارم فقط مطالعه‌ی از این قبیل کتب بوده است. اصلاً نطق بیانم خوب نیست ولی در تحقیق و نوشتن و پژوهش خیلی استعداد بالای دارم. تحقیقی هم راجع به موسیقی نوشتم و سه تا از اساتیدم هم خیلی تأکید کردند که تو دست به قلمت خوب است و این راه را ادامه بده. اصلاً وقتی دست به قلم می‌برم خیلی چیزها و معارفی که به ذهنم هم قبلاً خطور می‌کرد بر روی کاغذ می‌نویسم. استاد از طلبه‌ها زده شده‌ام. خیلی وضعیت خراب است مدام در حجرات، غیبت و قهقهه زدن و مسخره بازی شده و دیگر بویی از اخلاق و تقوا نیست. اینهمه را گفتم که سؤال از محضرتان بپرسم استاد! حیران و سرگردان شده‌ام و نمی‌دانم در پیمودن رسالت تاریخی خودم در چه راهی قدم بگذارم و چطور انجام وظیفه کنم؟ این را خوب می‌دانم که وظیفه‌ام کار فرهنگی است ولی این را هم خوب فهمیده‌ام که کار فرهنگی از هزاران هزار جنگ، سخت‌تر است. احساس می‌کنم من آدم کار فرهنگی نیستم و بدرد طلبگی نمی‌خورم یعنی توان مقاومت در این جبهه را ندارم، می‌ترسم در این راه، شرمنده‌ی شهدا بشم چون کار تبلیغ دین و کار فرهنگی، مسئولیتی است دقیق و عظیم که اگر یک اشتباه کوچک انجام بدهی شاید عواقب خیلی سنگینی داشته باشد. تصمیم گرفتم هر طور شده راهی دفاع از حرم ام‌المصائب بشوم. فکر می‌کنم من مرد جبهه‌ی فرهنگی نیستم. نمی‌دانم کارم درست است یا نه از خودم و این دنیا خسته شدم. فقط می‌خوام جان بی‌ارزشم را فدای حضرت زینب سلام الله علیها کنم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: تصمیم بدی نگرفته‌اید. ولی اگر مطابق آن‌چه می‌فرمایید با نوشتن می‌توانید موضوعات فرهنگی را دنبال کنید، تلاش بفرمایید در همان حوزه بمانید و با زیربنای تفکر

حوزوی کار را ادامه دهید تا سخنانتان با پایه‌های محکمی ارائه شود. موفق باشید